

RCS : PARIS Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1990 B 16657 Numéro SIREN : 380 044 651 Nom ou dénomination : INVEST HOTEL DUNKERQUE SAINT-POL
--

Ce dépôt a été enregistré le 11/12/2019 sous le numéro de dépôt 126045



20191260452018

DATE DEPOT : 11/12/2019

N° DE DEPOT : 126045

N° GESTION : 1990B16657

N° SIREN : 380044651

DENOMINATION : INVEST HOTEL DUNKERQUE SAINT-POL

ADRESSE : 2 R D ANKARA 75016 PARIS

MILLESIME : 2018

.

INVEST HOTEL DUNKERQUE SAINT-POL
Société à responsabilité limitée au capital de 311.440 €
Siège social : 2, rue d'Ankara (75016) PARIS
380 044 651 R.C.S. PARIS

EXTRAITS DU PROCES-VERBAL
DE L'ASSEMBLEE GENERALE MIXTE
DU 25 JUIN 2019

126045

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale des associés, après avoir entendu la lecture du rapport de la gérance sur l'activité de la société au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2018, et sur les comptes dudit exercice, approuve sans réserve ce rapport dans toutes ses parties, ainsi que les comptes annuels tels qu'ils lui sont présentés, de même que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ce rapport.

En conséquence, elle donne quitus à la gérante de sa gestion.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des associés ayant droit de vote.

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale des associés, approuvant les propositions de la gérance, décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice, qui s'élève à la somme de 518.402 € au compte « Report à Nouveau ».

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des associés ayant droit de vote.

M. M. M. M. M.
La gérante

Milieu de la gerante

Bilan Actif

	Brut	Amort. Prov.	Net Au 31/12/2018	Net Au 31/12/2017
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				180 322
Constructions	27 275	3 580	23 695	110 171
Installations tech., matériels et outillages industriels				5 534
Autres immobilisations corporelles				3 207
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations	264 880		264 880	264 880
Créances rattachées à des participations	168 255		168 255	192 401
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	90		90	
TOTAL (I)	460 500	3 580	456 920	756 514
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements	9 043		9 043	3 608
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	3 012		3 012	535
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	27 258		27 258	5 087
Autres	73 879		73 879	63 814
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres				
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	1 152 414		1 152 414	75 779
Charges constatées d'avance	9 281		9 281	8 361
TOTAL (II)	1 274 888		1 274 888	157 185
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	1 735 387	3 580	1 731 807	913 700

Bilan Passif

		Net Au 31/12/2018	Net Au 31/12/2017
CAPITAUX PROPRES			
Capital social ou individuel	dont versé : 311 440	311 440	311 440
Prime d'émission, de fusion, d'apport			
Ecart de réévaluation			
Ecart d'équivalence			
Réserves :			
- Réserve légale		31 144	
- Réserves statutaires ou contractuelles			
- Réserves réglementées			
- Autres réserves			
Report à nouveau		137 592	-774 084
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)		518 402	942 820
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	TOTAL (I)	998 578	480 176
AUTRES FONDS PROPRES			
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
Autres			
	TOTAL (I BIS)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
	TOTAL (II)		
EMPRUNTS ET DETTES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses		278 974	278 447
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		4 181	7 426
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		160 082	85 032
Dettes fiscales et sociales		149 560	59 889
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		2 502	
Autres dettes		137 930	2 730
Instrument de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
	TOTAL (III)	733 229	433 523
Ecart de conversion passif (IV)			
	TOTAL GENERAL (I à IV)	1 731 807	913 700
Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2018 au 31/12/2018			Du 01/01/2017 Au 31/12/2017
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	40 908		40 908	6 645
Production vendue de biens				
Production vendue de services	756 178		756 178	597 609
Chiffre d'affaires Net	797 086		797 086	604 254
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues			3 200	2 436
Reprises sur amort., dépréciations, provisions, transferts de charges			47 481	4 078
Autres produits			73	57
TOTAL (I)			847 840	610 825
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			14 122	1 659
Variation de stocks (marchandises)			-2 477	42
Achats de matières premières et autres approvisionnements			81 438	28 783
Variation de stocks (matières premières et autres appro.)			-5 435	-433
Autres achats et charges externes *			317 632	275 252
Impôts, taxes et versements assimilés			29 864	22 525
Salaires et traitements			241 215	205 032
Charges sociales			66 390	51 442
Dotations aux amortissements sur immobilisations			6 081	33 658
Dotations aux dépréciations des immobilisations				
Dotations aux dépréciations des actifs circulants				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			56 662	69 371
TOTAL (II)			805 491	687 330
* Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			42 349	-76 504
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				998 374
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation			354	306
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL (V)			354	306
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			527	1 152
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
TOTAL (VI)			527	1 152
RESULTAT FINANCIER (V - VI)			-173	-846
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			42 176	921 024

Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

- 6 -

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2018 Au 31/12/2018	Du 01/01/2017 Au 31/12/2017
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	18 388	1 085
Sur opérations en capital	850 000	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
TOTAL (VII)	868 388	1 085
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	68 995	512
Sur opérations en capital	296 733	
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL (VIII)	365 728	512
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	502 660	573
Participations des salariés (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	26 434	-21 223
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	1 716 582	1 610 590
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	1 198 180	667 770
BENEFICE OU PERTE (TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES)	518 402	942 820

(1) Dont produits offérents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges offérentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2018 dont le total du bilan avant répartition est de 1 731 807 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 518 402 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2018 au 31/12/2018.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION GENERALE

Activité de l'entreprise :

Hôtellerie - Restauration

Lieu d'exploitation de l'activité de l'entreprise :

*Saint Pol sur Mer jusqu'au 8 février 2018
ZI rue JM Jacquart à DOLE depuis le 1er mai 2018*

Faits caractéristiques de l'exercice:

La société exploite en location-gérance le fonds de commerce de la société INVEST HOTEL DOLE depuis le 1er mai 2018.

Le fonds de commerce, ainsi que l'ensemble immobilier de "l'hôtel Première Classe Dunkerque", exploité à Saint Pol sur Mer, a été vendu le 8 février 2018 pour total de 850 000 Euros.

Appartenance à un groupe financier :

Non

Ci-après le tableau de composition du capital social.

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG, règlement ANC 2015-06).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Crédit Impôt Compétitivité Emploi (CICE)

Le crédit d'impôt compétitivité emploi correspondant aux rémunérations éligibles de l'année civile 2018 a été constaté au compte 444 - Etat - impôt sur les bénéfices pour un montant de 12 381 €. Conformément à la recommandation de l'Autorité des normes comptables, le produit correspondant a été porté au crédit du compte 649 - Charges de personnel - CICE.

Le produit du CICE (propre à l'entité) comptabilisé au titre de l'exercice s'élève à 12 381€.

Le compte 444 intègre une créance, d'un montant de 5 032 €, correspondant à la quote-part du CICE de la SNC Invest Hôtel Dole, non soumise à l'impôt sur les sociétés et revenant à notre société en sa qualité d'associée.

Le produit correspondant a été porté au crédit du compte crédit d'impôt 695000. Il s'élève à 5 032 € au titre de l'exercice.

Utilisation du Crédit d'Impôt Compétitivité Emploi

Au cours de l'exercice, l'entreprise a utilisé le produit du CICE pour financer son activité grâce notamment à de nouveaux investissements.

Effectif moyen

Catégories de salariés	Effectif	Effectif N-1
Cadres	1	1
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	9	7
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	10	8

Commentaire

Composition du capital Social

Postes concernés	Nombre	Valeur Nominale	Montant en Euros
1-Actions ou parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	20 430	15.24425	311 440
2-Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice			
3-Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice			
4-Actions ou parts sociales composant le capital social à la fin de l'exercice (1+2-3)	20 430	15.24425	311 440

Commentaire

Liste des filiales et participations

Dénomination	Capital	Q.P. Détenue	Val. brute Titres	Prêts avances	Chiffre d'affaires
Siège social	Capitaux propres	Divid. encaiss	Val. nette Titres	Cautions	Résultat
FILIALES (plus de 50%)					
SNC INVEST DOLE	9 376	99.84	262 080		331 171
	536 730		262 080		2 887
PARTICIPATION (10 à 50%)					
AUTRES TITRES					
SAS SOCHAUX GRENOBLE	40 000	7.00	2 800		45 000
	-716 546		2 800		-760 790

Etat des immobilisations

Cadre A	Valeur brute en début d'exercice	Reévaluation de l'exercice	Augmentations Acquisitions créances virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	44 128		
TOTAL	44 128		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains	201 691		
Constructions sur sol propre	776 703		
Constructions sur sol d'autrui			
Inst. gales., agencts. et aménagt. const.	589 738		27 275
Installations techniques, matériel et outillages ind.	159 710		
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers			
Mat. de transport			
Mat. de bureau et info., mobilier	6 629		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	1 734 471		27 275
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	457 281		354
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			90
TOTAL	457 281		444
TOTAL GENERAL	2 235 879		27 719
Cadre B	Diminutions	Valeur brute des immo en fin d'exercice	Reévalu. légale ou éval. par mise en équival. Valeur d'origine des immo en fin d'exercice
	Virement		
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	44 128		
TOTAL	44 128		
Terrains	201 691		
Constructions sur sol propre	776 703		
Constructions sur sol d'autrui			
Inst. gales., agencts. et aménagt. const	589 738	27 275	
Installations techniques, matériel et outillages ind.	159 710		
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers			
Mat. de transport			
Mat. de bureau et info., mobilier	6 629		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	1 734 471	27 275	
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	24 500	433 135	
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			90
TOTAL	24 500	433 225	
TOTAL GENERAL	1 803 099	460 500	

Etat des amortissements

Situation et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et développement				
Autres postes d'immo. incorp.	44 128		44 128	
	44 128		44 128	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	21 369	193	21 562	
Constructions sur sol propre	739 904	690	740 595	
Constructions sur sol d'autrui				
Ins. gales., agenc. et aménag. des constr.	516 365	4 811	517 597	3 580
Inst. techniques, mat. et outillage indust.	154 176	328	154 503	
Inst. gales., agenc. et aménagements divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau et informatique, mobilier	3 422	59	3 481	
Emballages récup. et divers				
	1 435 237	6 081	1 437 738	3 580
TOTAL GENERAL	1 479 365	6 081	1 481 866	3 580

Immobilisations amortissables	Ventil. mouvements provision amortissements dérogatoires							Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	DOTATIONS			REPRISES				
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel		

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Frais d'étab. et développement (I)

Autres postes d'immo. incorp. (II)

TOTAL

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Terrains

Constructions sur sol propre

Constructions sur sol d'autrui

Inst. gales., agenc. et aménag. des constr.

Inst. techniques, mat. et outillage indust.

Inst. gales., agenc. et aménagements divers

Matériel de transport

Mat. de bureau, informatique, mobilier

Emballages récup. et divers.

TOTAL

Frais d'acquisition de titres de participations

TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL NON VENTILE	TOTAL GENERAL NON VENTILE	TOTAL GENERAL NON VENTILE
Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début d'exercice	Augment. Dotations exercice aux amort.
Frais d'émission d'emprunts à étaler		Montant net en fin d'exercice
Primes de remboursement des obligations		

Etat des créances

	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations	168 255		168 255
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	90		90
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	27 258	27 258	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	6 688	6 688	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	48 208	48 208	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des op. de pension de titres)	18 983	18 983	
Charges constatées d'avance	9 281	9 281	
TOTAL	278 763	110 418	168 345

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques

Etat des dettes

	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances de 1 à 5 ans Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)			
Autres emprunts obligataires (1)			
Emprunts et dettes auprès des étabts de crédit (1)			
- à 1 an max. à l'origine			
- à plus d'1 an à l'origine			
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)	278 974	278 974	
Fournisseurs et comptes rattachés	160 082	160 082	
Personnel et comptes rattachés	45 576	45 576	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	56 035	56 035	
Impôts sur les bénéfices	6 143	6 143	
Taxe sur la valeur ajoutée	20 500	20 500	
Obligations cautionnées			
Autres impôts, taxes et assimilés	21 305	21 305	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 502	2 502	
Groupe et associés (2)			
Autres dettes (dont dettes relatives à des op. de pension de titres)	137 930	137 930	
Dettes représentatives de titres empruntés			
Produits constatés d'avance			
TOTAL	729 048	729 048	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés
personnes physiques

Produits à recevoir

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2018	31/12/2017
Créances rattachées à des participations	354.00	306.00
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	19 229.24	1 206.00
Autres créances	4 012.00	6 175.00
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	23 595.24	7 687.00

Détail des produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2018	31/12/2017
Créances rattachées à des participations	354.00	306.00
26780000 INTERETS COURUS	354.00	306.00
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	19 229.24	1 206.00
41810000 CLIENTS PROD.NON ENC.FACT	19 229.24	1 206.00
Autres créances	4 012.00	6 175.00
40980000 FRS - AVOIRS A RECEVOIR	4 012.00	6 175.00
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	23 595.24	7 687.00

Charges à payer

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2018	31/12/2017
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	527.00	1 117.00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	142 690.72	64 970.00
Dettes fiscales et sociales	68 608.44	25 279.81
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	211 826.16	91 366.81

Détail des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2018	31/12/2017
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	527.00	1 117.00
17880000 DETTES RAT. PARTI. INT. COUR.	527.00	1 117.00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	142 690.72	64 970.00
40810000 FOURNISSEURS FACT. NON PARV	142 690.72	64 970.00
Dettes fiscales et sociales	68 608.44	25 279.81
42820000 DETTES PROV. P CONGES A PAY	23 312.47	14 497.66
42823000 DETTES PROV/COMPTEURS RH	1 362.00	784.00
42860000 PRIME QUADRIMESTR.A PAYER	20 902.00	1 486.00
43820000 CHARGES SOCIALES/CP	8 858.74	4 570.73
43823000 CHARGES SOC/COMPTEUR RH	518.00	298.00
43860000 CHARGES SOCIALES/P QUADRI	7 943.00	565.00
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	5 712.23	3 078.42
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	211 826.16	91 366.81

Produits et charges constatés d'avance

	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2018	31/12/2017
Produits constatés d'avance		
Produits d'exploitation		
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
TOTAL		
	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2018	31/12/2017
Charges constatées d'avance		
Charges d'exploitation	9 281	8 361
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
TOTAL	9 281	8 361